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PHYSIOMED-ZUBEHOR ENRAF NONIUS

Plattenelektrode ENRAF NONIUS Sonopuls 492
EF 10 | EF 50 Elektro-, Ultraschall- & Simultantherapie
» In 2 verschiedenen GréBen erhéltlich » Vier unabhdngige Kanale fir bis zu 4 verschiedene
» Jeweils 2 flexible Plattenelektroden Behandlungsbereiche
» Passende Viskosetaschen EF 10 oder EF 50 » Zwei-Kanal-Ultraschall, konventionell oder freihandig mit StatUS
» Mit Kabel in grau/weil} » 25 evidenzbasierte Protokolle fiir die Ultraschalltherapie
» Farbcodierung inklusive » Ultraschall mit T MHz und 3 MHz
» Zwei Kandle, auch fiir Kombinationstherapie geeignet
EF 10 EF 50 » 42 evidenzbasierte Protokolle in der Elektrotherapie
2er Set | MaBe 4x3 cm 2er Set | MaBe 8 x 6 cm » Kompaktes 2 kg Gerat - ideal fiir mobile Einsdtze Erweiterbar
Artikelnummer 700203-001 Artikelnummer 700203-002 mit
VACOTRON
pro 2er Set | 25,00 € (12,50 € pro Stiick) pro 2er Set | 36,90 € (1845 € pro Stiick) Artikelnummer 700121 460

pro Stuck | 3.759,00 €

Viskosetaschen fiir Plattenelektrode

EF 10 | EF 50
ENRAF NONIUS Endomed 482
» 2er Setin verschiedenen GroR3en Elektrotherapie
» Viskosetaschen fiir die Elektrotherapie
» Passend fir Plattenelektroden EF 10 oder EF 50 » Zweikanal-Elektrotherapie mit 26 Stromformen
» Pflegeleicht: wasch- und desinfizierbar » 42 Evidenzbasierte Protokolle, graphisch unterstiitzt
» GrofB3es TFT Farbdisplay mit Touch-Funktion
EF 10 EF 50 » Eigene Protokolle individuell programmierbar
2er Set | MaBe 5x5,5cm 2er Set | MaBe 10 x 8 cm » Kompaktes 2 kg Gerat- ideal flir mobile Einsatze
Artikelnummer 700202-001 Artikelnummer 700202-002 Erweit.(:rbar
mi
pro 2er Set | 5,90 € (2,95 € pro Stiick) pro 2er Set | 6,90 € (3,45 € pro Stiick) Artikelnummer 700122 VACOTRON

460

pro Stuck | 2.882,00€

Elastik-Gewebeband

mit Klettverschluss
ENRAF NONIUS Vacotron 460

» In 3 verschiedenen Grof3en erhaltlich Vakuumtherapie

» Gewebeband zur Elektrodenfixierung

» Mit praktischem Klettverschluss

» Pflegeleicht: 30° waschbar

X

Autonome Saugwellentherapie

Schnelles Platzieren der Vakuumelektroden,

wo Fixierbander nicht einsetzbar sind
Kontinuierliche oder pulsierende Saugkraft wéhlbar
Separater Anschluss fir Plattenelektrode

X

¥

1 Stiick | MaBe 60 x5 cm pro Stick | 10,00 €

¥

Artikelnummer 700204-001 » Genaue Einstellung der Saugkraft Kom binier—

» Kann nur in Kombination mit dem bar mit
Endomed 482 oder dem Sonopuls 492 ENDOMED

2er Set | MaBBe 80 x 6 cm pro 2er Set | 12,50 € (6,25 € pro Stiick) verwendet werden

Artikelnummer 700204-002 Selie Lk
Artikelnummer 700123

2er Set | MaBe 125x10cm  pro 2erSet | 18,50 € (9,25 € pro Stiick)

Artikelnummer 700204-003 pro Stiick | 1.780,00 €
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ENRAF NONIUS

ENRAF NONIUS Sonopuls 190

Ultraschalltherapie

» Mobiles Gerdt mit 1 MHz und 3 MHz

» 25 voreingestellte Behandlungsprotokolle
» Programmierbarer Speicher

» GroBes TFT Farbdisplay mit Touch-Funktion
» Energiesparend, kompakt und elegant

» Blitzschnelle Einsatzbereitschaft

™~

Artikelnummer 700120-001

pro Stiick | 1.658,00 €

ENRAF NONIUS Sonopuls 190
inkl. Stat US Pack 100 | freihdndige Ultraschalltherapie

» Mobiles Gerdt mit 1 MHz und 3 MHz

» 25 voreingestellte Behandlungsprotokolle

» Programmierbarer Speicher

» GroBes TFT Farbdisplay mit Touch-Funktion

» Energiesparend, kompakt, elegant sowie
blitzschnelle Einsatzbereitschaft

» 25 voreingestellte und 52 StatUS Behandlungsprotokolle

» StatUS freihdndiger Ultraschall fiir schnelle und
zeitsparende Anwendung

» Spezielle Modulationsformen reduziert Intensitatsspitzen,
Kavitation und ,Hot Spots”

Artikelnummer 700120-002

pro Stiick | 2.112,00 €

EIN UBERBLICK UBER DIE ULTRASCHALLTHERAPIE

Die Ultraschalltherapie zéhlt mit der Reizstromtherapie zu den gangigen Behandlungsformen der physikalischen Therapie. Thera-
peutischer Ultraschall wird mit den Frequenzen 1 MHz und 3 MHz als Dauerschall oder Impulsschall in unterschiedlichen Tastverhalt-
nissen angewendet. Die Ultraschalltherapie wird aufgrund ihrer vielschichtigen Wirkungen der Mechanothermotherapie zugeordnet.

Je nach Therapieparameter (Behandlungsfrequenz, Schallart, Dosis, Behandlungsdauer, -Turnus) steht bei der Ultraschallbehandlung
eine thermische Wirkung (Warmeentwicklung an reflektierenden Grenzschichten des Gewebes, z. B. Knochen, Gelenke) oder eine
Mikromassage im behandelten Gewebssegment im Vordergrund.

Da Ultraschall von Luft reflektiert wird, verwendet man zur optimalen Ubertragung der Schallwellen vom Ultraschallkopf zum Gewe-
be ein Kopplungsmittel (Ultraschall-Koppelgel) oder beschallt unter Wasser (subaqual). Eine objektiv reproduzierbare und somit auch
fur wissenschaftliche Arbeiten valide Dosierung der Ultraschalltherapie ist nach heutigem Stand ausschlieBlich mit der innovativen
Ultraschalldosierung TPS mdoglich.

Alle Preise zzgl. MwSt. & Versand
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ENRAF NONIUS Endolaser HP

High-Power-Lasertherapie

»

»

P

v

»

¥

»

High-Power-Lasertherapie mit 25 Watt

Hohe Leistung erhoht Tiefenwirkung, vergrof3ert
Behandlungsradius und spart Zeit

Prazise Hauttemperaturmessung erhoht Wirksamkeit und
eliminiert Verbrennungsrisiko

Drei Wellenldngen (810, 980, 1064 nm) fiir oberflachliche,
mittlere und tiefe Gewebestimulation

Ergonomischer Laserapplikator und 2 verschiedene Abstandshalter

GroBer 12,1-Zoll-Bildschirm fiir schnellen Zugriff

Artikelnummer 700124

pro Stiick | 20.983,00€

ENRAF NONIUS Endopress 442
Lymphdrainage

»

»

»

v

»

¥

»

»

Fast gerduchloser und starker Kompressor

Arm- (7 Segmente) und Beinmanschette (9 Semente) mit
individuell konfigurierbarem Druck pro Segment
Préziser Druckbereich von 25 bis 150 mmHg fiir gesamte
Manschette oder einzelne Segmente

Speicher von mehr als 100 Favoriten-Programmen

21 vorinstallierte, klinische Protokolle

Farbdisplay mit Touch-Funktion

Artikelnummer 700125

pro Stick | 6.073,00 €

ENRAF NONIUS Tecarpulis i

Hochfrequenz-Diathermie

»

»

¥

»

»

X

¥

Universalgerét fir die Hochfrequenz-Diathermie

Handstilick mit LED-Kontrollanzeige fiir optimale
Energielibertragung

Komplettsystem mit kapazitiven, resistiven und
selbstklebenden Elektroden

Automatische Erkennung des angeschlossenen Elektrodentyps
2 Frequenzen, 3 Anwendungsmodi (statisch, dynamisch und
ohne Hénde)

Kontinuierliche oder pulsierende Energieabgabe ans Gewebe
Scan-Modus (automatische Regulierung der Frequenz)

Artikelnummer 700126

pro Stick | 9.983,00€
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Alle Preise zzgl. MwSt. & Versand
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ENRAF NONIUS-ZUBEHOR

ENRAF NONIUS Geratewagen EN-Car
mit Schublade und Ablageboden | MaBe: 65 x 46 x 110 cm
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» Stabil, Standfest und Robust

» Zwei hohenverstellbare Ablagen
» Arretierbare Leichtlaufrollen

» Gerdumige Schublade

v

Artikelnummer 700210

pro Stiick | 952,00 €

ENRAF NONIUS Viskosetaschen
fiir Plattenelektroden | 4er Set

» 4er Set in verschiedenen Gré3en =

» Viskosetaschen fiir die Elektrotherapie L ’ (_d_/

» Passend fir Plattenelektroden von ENRAF NONIUS . o

» Pflegeleicht: wasch- und desinfizierbar RN
Flir Plattenelektroden 4 x 6 cm Fiir Plattenelektroden 6 x 8 cm Fiir Plattenelektroden 8 x 12 cm
Artikelnummer 700220-001 Artikelnummer 700220-002 Artikelnummer 700220-003

pro 4er Set | 12,00 € (3,00 € pro Stiick) pro 4er Set | 14,00 € (3,50 € pro Stiick) pro 4er Set | 17,00 € (4,25 € pro Stiick)

ENRAF NONIUS Plattenelektroden
2er Set

» In 3 verschiedenen Grof3en erhaltlich

» Jeweils 2 flexible Plattenelektroden

» Passende Viskosetaschenvon ENRAF NONIUS
» Mit Kabeln inklusive

v

Plattenelektroden MaBe 4 x 6 cm  Artikelnummer 700221-001  pro 2er Set | 32,00 € (16,00 € pro Stiick)
Plattenelektroden MaBBe 6 x 8 cm  Artikelnummer 700221-002  pro 2er Set | 36,00 € (18,00 € pro Stiick)

Plattenelektroden MaBe 8 x 12 cm  Artikelnummer 700221-003  pro 2er Set | 49,00 € (24,50 € pro Stiick)

Alle Preise zzgl. MwSt. & Versand
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ENRAF NONIUS-ZUBEHOR

ENRAF NONIUS Vakuumelektroden

fiir Vacotron | 2er Set

» In 3 verschiedenen Gré3en erhaltlich
» Elektroden fir die Vakuumtherapie

» Jeweils 2 Vakuumelektroden

» Passend flr Vacotron 460

» Sichere Fixierung

3 cm Durchmesser 6 cm Durchmesser 9 cm Durchmesser
Artikelnummer 700222-001 Artikelnummer 700222-002 Artikelnummer 700222-003
pro 2er Set | 62,00 € (31,00 € pro Stiick) pro 2er Set | 78,00 € (39,00 € pro Stiick) pro 2er Set | 92,00 € (46,00 € pro Stiick)

ENRAF NONIUS Viskoseschwamme

fiir Vakuumelektroden | 4er Set

» In 3 verschiedenen GréRBen erhaltlich

» Jeweils 4 Viskoseschwamme fiir Vakuumelektroden
» Aus saugfahigem Material

» Fur bestmdglichen Hautkontakt

» Optimale Ubertragung elektrischer Impulse

3 cm Durchmesser 6,5 cm Durchmesser 9,5 cm Durchmesser
Artikelnummer 700223-001 Artikelnummer 700223-002 Artikelnummer 700223-003
pro 4er Set | 7,00 € (1,75 € pro Stiick) pro 4er Set | 10,00 € (2,50 € pro Stiick) pro 4er Set | 13,00 € (3,25 € pro Stiick)




Massagedl

mit natdrlichen Olen

[SOFT]

Vegane Rezeptur mit Sheadl

ohne Parfiim
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1A Brands GmbH & Co. KG
Telefon: +49 (0) 93 86/970 9000 | Fax: +49 (0) 93 86/970 9006

E-Mail: kontakt@labrands.de | www.labrands.de

www.1abrands.de




